

DET KONGELIGE KULTUR- OG VITENSKAPSDEPARTEMENT

KONTOR: AKERSGT. 42 - TLF. (02) 11 90 90 - TELEX 21 428 NSBDP N - TELEFAX 11 60 06

POSTADRESSE: POSTBOKS 8030, DEP., 0030 OSLO 1

RIKSA
Saksnr: 87/1539 : 430
Innr: 7/1/88 : 3
AAS

Riksarkivet
Postboks 10 Kringsjø
0807 OSLO 8

Deres ref.

Vår ref. (bes oppgitt ved svar)
87/4094 Ku DB:Mr

Dato
06.01.88

ARKIVBEGRENSNING OG KASSASJON I STATSFORVALTNINGENS
ARKIVER

Ved kongelig resolusjon av 18. desember 1987 er fastsatt:

"Instruks for arkivbegrensning og kassasjon i statsforvaltningens arkiver vedtas i samsvar med Riksarkivarens utkast, datert 17. juli 1986. Instruksen settes i verk fra 1. januar 1988. Samtidig oppheves tidligere Instruks om arkivbegrensning og kassasjon i statsforvaltningens arkiver, fastsatt ved kongelig resolusjon av 4. november 1961."

Vi viser til dette.

Med hilsen

Margaretha Østern e.f.
byråsjef

Halldis Sandsdalen
førstekonsulent

Saksbehandler:

Konsulent Dag Aga Blokhus

Satt 5/1-88 JH ✓

Kopie til opplysningskontoret ✓

DB
2.8.
Ga
HB
W MB

NY INSTRUKS FOR ARKIVBEGRENSNING OG KASSASJON I STATSFOR-
VALTNINGENS ARKIVER

Arkivverkets målsetting er at alt arkivmateriale av verdi for offentlig virksomhet, forskning og andre administrative og kulturelle formål blir tatt vare på og gjort tilgjengelig for brukerne. På grunn av arkivverkets knappe magasinkapasitet er den akselererende tilveksten av arkivmateriale blitt et sentralt problem innen etaten.

For å begrense omfanget av statsforvaltningens arkiver mest mulig, og samtidig sikre at alt arkivmateriale av verdi blir bevart for ettertiden, er det utarbeidet regler for arkivbegrensning og kassasjon i statsforvaltningens arkiver. Gjeldende instruks for arkivbegrensning og kassasjon er vedtatt ved kongelig resolusjon 4. november 1961.

Som et ledd i oppfølgingen av Prosjekt 254, Statsforvaltningens arkiver, sluttført 1983, har Riksarkivaren utarbeidet et utkast til revidert instruks for arkivbegrensning og kassasjon. Denne er ment å erstatte någjeldende instruks.

Hovedrapporten fra Prosjekt 254 og rapporten fra delprosjektene 2 og 4 behandler svakhetene ved gjeldende regelverk om arkivbegrensning og kassasjon. Det blir i rapportene fastslått at reglene er uklare og vanskelige å praktisere, og at viktige regler om kassasjon ikke har vært etterlevd. Dette ble bekreftet ved Riksarkivets kartleggingsundersøkelse av sentrale statlige arkiver utenfor departementene høsten 1983.

I gjeldende instruks av 4. november 1961 skilles det mellom kassasjoner ved første gangs gjennomgåing, ca. fem år etter at sakene oppstod, og kassasjoner ved andre gangs gjennomgåing etter ca. 25 år. Ved første gangs gjennomgåing har Riksarkivaren hovedsakelig en rådgivende og koordinerende funksjon, ved andre gangs gjennomgåing har han godkjennende myndighet i kassasjonsavgjørelsene.

De nye reglene innebærer en forenkling i forhold til gjeldende instruks. Riksarkivarens kassasjonsmyndighet styrkes, og kompetanseforholdet på dette området klargjøres. Hovedregelen vil etter forslaget til ny instruks bli at Riksarkivaren skal godkjenne alle kassasjoner ved generelle eller spesielle regler, hvis ikke annet er bestemt ved lov eller forskrift. Det er videre lagt vekt på å få instruksfestet en tidlig merking og fysisk utskilling av det kassable arkivmaterialet. Det er også lagt større vekt på at alle kassasjoner skal være gjennomført før arkivmaterialet avleveres til arkivverket.

Riksarkivaren har sendt utkastet til ny instruks for arkivbegrensning og kassasjon til høring til samtlige departementer, statsministerens kontor, Datatilsynet, Rasjonaliseringsdirektoratet og Norsk Arkivråd. Departementene har i en viss utstrekning innhentet uttalelser fra ytre etater.

De fleste høringsuttalelsene har vært overveiende positive. Etter høringsrunden er det foretatt en del mindre justeringer i selve instrukssteksten og i kommentarene. Rasjonaliseringsdirektoratet har på prinsipielt grunnlag funnet det betenkelig at instruksene pålegger departementene oppgaver med koordinering av kassasjonsregler for underliggende institusjoner. Departementenes ansvar for underliggende organers arkiver framgår imidlertid av Instruks for arkivarbeidet i statsforvaltningen (1984). Departementetenes høringsuttalelser inneholder ingen innvendinger mot dette forslaget.

Ny instruks for arkivbegrensning og kassasjon medfører et behov for opplæring av arkivpersonale, saksbehandlere og ledere. Fra Riksarkivarens side tar man sikte på å utarbeide et opplegg for to-timers informasjonsmøter for saksbehandlere og ledere om de nye bestemmelsene. I tillegg vil Riksarkivarens personale i sitt feltarbeid rettlede og informere arkivpersonale om reglene. Opplæringsbehovet generelt innen arkivarbeid vil måtte dekkes av Forbruker- og administrasjonsdepartementet. Den akselererende tilveksten av arkivmateriale tilsier at ressursinnsatsen på dette feltet må styrkes i framtiden, og det vil etter en femårsperiode være naturlig med en evaluering av de tiltak som settes i verk.

Kultur- og vitenskapsdepartementet viser til ovenstående og tillater seg å

t i l r å:

Instruks for arkivbegrensning og kassasjon i statsforvaltningens arkiver vedtas i samsvar med Riksarkivarens utkast, datert 17. juli 1986. Instruksene settes i verk fra 1. januar 1988. Samtidig oppheves tidligere Instruks om arkivbegrensning og kassasjon i statsforvaltningens arkiver, fastsatt ved kongelig resolusjon av 4. november 1961.

Statsministerens kontor

Signert ved

kongelig resolusjon

av 18. desember 1987.

Per Sjøgrøn